

## VIDENSKAB OG PRAKSIS | MØDEREFERATER

## &gt; AKADEMISKE AFHANDLINGER

*Læge Anders Bryø Bojesen:***Epidemiological, endocrine and metabolic aspects of Klinefelter syndrome**

Ph.d.-afhandling



Forf.s adresse: J.L. Heibergs vej 8, DK-8230 Åbyhøj.  
 E-mail: anders.bojesen@dadlnet.dk  
 Forsvaret finder sted den 17. marts 2006, kl. 14.00, Auditorium 2, Søauditoriet, Aarhus Universitet.  
 Bedømmere: *Claus Hagen, Anders Juul og Henrik Hasle.*  
 Vejledere: *Claus Højbjerg Gravholt, Kurt Kristensen og Niels Birkebæk.*

*Læge Christina Gerlach Øgard:***Primary hyperparathyroidism: cardiovascular risk profile and a new parathyroid scintigraphy method**

Ph.d.-afhandling



Forf.s adresse: Aggersvej 16, DK- 2942 Skodsborg.  
 E-mail: ogard@dadlnet.dk  
 Forsvaret finder sted den 20. marts 2006, kl. 14.00, Lille auditorium, Amtssygehuset i Herlev.  
 Bedømmere: *Charlotte Louise Møllerup, Peter Schwarz og Andreas Kjær.*  
 Vejledere: *Henrik Vestergaard, Thomas Almdal og Steen Levin Nielsen.*

*Læge Jing Hong:***Effekter på alfa-celle-funktionen af kort- og langtidseksposition for fedtsyrer: in vitro-studier**

Ph.d.-afhandling

Forf.s adresse: Århus Universitetshospital, Århus Sygehus, Diabetesforskningslaboratorium C, Tage-Hansens Gade 2, DK-8000 Århus C.  
 E-mail: hj\_xw2002@hotmail.com  
 Forsvaret finder sted den 24. marts 2006, kl. 13.00, Århus Sygehus, Tage-Hansens Gade 2, Indgang 4A, Auditorium 1, Århus.  
 Bedømmere: *Thomas Ledet, Jens Juul Holst og Ole Dragsbæk Madsen.*  
 Vejleder: *Kjeld Hermansen.*

## &gt; MØDEREFERATER

**European School of Internal Medicine VIII**

Alicante, Spanien, 22.-28. oktober 2005

Den 8. internationale sommerskole i intern medicin i Alicante, Spanien, var arrangeret af European School of Internal Medicine (ESIM), emnet var *Emergencies in internal medicine*, og deltagerne var læger fra Europa, Australien og New Zealand – i alt 20 lande var repræsenteret. De fleste af deltagerne var under uddannelse i intern medicin.

Kurset var velorganiseret med et varieret program, hvor foredragsholdere fra hele Europa opdaterede vores viden på det akutmedicinske område. Herudover bidrog hvert land med en case. Der blev lagt vægt på emner af klinisk relevans i det daglige arbejde, for eksempel behandling af akutte neuroinfektioner, akut nyresvigt og septisk shock. Som yngre læger, der står foran den nye speciallægeuddannelse med *common trunk*, var det spændende med fokus på bred intern medicin i stedet for subspecialer.

Blandt de mange undervisere kan nævnes *Stefan Lindgren* fra Sverige, der snart overtager formandsposten for den europæiske sammenslutning af de internmedicinske selskaber (EFIM).

Ud over det faglige program var der plads til kulturelle aktiviteter som andalusisk sang og dans, reception på borgruinen i Alicante og en aftendukket i Middelhavet. Det var sjovt at få mulighed for at tale med kollegaer fra resten af Europa om blandt andet arbejdsforhold, organisering af hospitalsvæsenet og uddannelse. Vi fik bekræftet, at vi i Danmark ikke har så lange arbejdsdage, som man har i mange af de øvrige europæiske lande. Til gengæld fik vi indtryk af, at arbejdsintensiteten der måske ikke er helt den samme som hos os. Fagligt var det positivt at opleve, i hvor høj grad vores daglige arbejde lever op til europæiske standarder.

Grundlæggeren og arrangøren af sommerskolen er den meget engagerede professor *Jaime Merino*, der efter otte år desværre har valgt at trække sig tilbage fra posten. Det nye værtsland er endnu ikke på plads, men efter en uge i Spanien er vi enige om, at sol og tapas fremmer indlæringen!

Kurset var for vores vedkommende sponsoreret af Dansk Selskab for Intern Medicin og Amager Hospitals forskningsmidler.

*Reservelege Mette Petri Lauritsen**E-mail: mettepetri@hotmail.com**Reservelege Ulf Frølund*